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[Maisted.] 
en familie med en lønindkomst på 85.000- 
90.000 kr. 

De radikales tanker er selvfølgelig som 
sædvanlig meget uklare, for hvis de havde 
været klare, så havde vi kunnet få en liste, 
der angav nøjagtig, hvilke skattemæssige 
fradrag man ville tillægge den skattepligtige 
indkomst, når man skulle beregne de sociale 
ydelser. Det har man selvfølgelig ikke fået, 
og det kan man heller få 홢 ikke på den måde, 
der bliver arbejdet på her i folketinget. 

Jeg håber, hr. Jacob Sørensen 홢 og også 
kristeligt folkeparti 홢 vil skifte standpunkt 
i denne sag, sådan at vi kan få gang i et reelt 
arbejde, så vi kan få adskilt den skatteplig- 
tige indkomst fra dette problem, helt fjerne 
den 홢 selvfølgelig over en årrække. Det kan 
jeg forstå, at selv fru Ebba Strange vil være 
med til gennem en skattereform. Om vi så 
kan komme så langt, at vi fjerner denne uret- 
færdige indkomstskat og så på anden vis lø- 
ser de sociale problemer, det vil tiden vise. 

Ebba Strange (SF): 
Når hr. Jacob Sørensen sætter spørgsmåls- 

tegn ved de forslag, jeg på SFs vegne gav 
regeringen med hensyn til, hvilke beløb der 
burde tages hensyn til ved udregning af den 
faktiske indkomst, så er det klart, at vi er 
inde på et område, hvor hr. Maisted har fuld- 
stændig ret i at hr. Jacob Sørensen og jeg 
ikke er enige. Det viser sig jo, når vi disku- 
terer indkomstskatteberegningen, at sociali- 
stisk folkeparti og venstre ikke er enige. Jeg 
kan da godt forstå hr. Jacob Sørensen, og 
jeg ved da godt, at der er nogle renteudgifter, 
som det ville være fuldstændig urimeligt at 
tage med, men i al almindelighed ved hr. 
Jacob Sørensen også godt, at socialistisk 
folkeparti går ind for at tage de private 
renteudgifter ud af selvangivelsen og lade 
dem være et privat spørgsmål og ikke et 
spørgsmål, dér kommer skattevæsenet ved. 

Men vi skal ikke diskutere indkomstskat 
nu. Det er vigtigt at slå fast, at når det dre- 
jer sig om lovforslag, så vil vi få dem herover 
i folketinget, inden de bliver vedtaget, -og 
det vil sige, at vi til den tid kan tage diskus- 
sionen om de enkelte forslag. 

Når det drejer sig om administrative be- 
stemmelser 홢 og det er jo det andet af de 
to steder, hvor regeringen nu er bundet til 
at tage disse hensyn 홢 så er det klart, at 

vi kan komme ud for, at den til enhver tid 
siddende regering træffer nogle administra- 
tive beslutninger og fastlægger nogle admi- 
nistrative bestemmelser, som ikke er i over- 
ensstemmelse med nuancerne i de forskellige 
synspunkter, vi har i disse spørgsmål, og 
her må det så være folketingets opgave lige- 
som at holde øje med, hvilke administrative 
bestemmelser regeringen nu beslutter sig for. 

Vi har ikke fra socialistisk folkeparti frem- 
sat nogen mindretalsudtalelse til denne sag, 
fordi vi mener, at med den flertalsudtalelse, 
der ligger, har regeringen et grundlag at ar- 
bejde videre på, og så bliver det vores op- 
gave herinde at tage stilling til de enkelte 
sager, som måtte komme efterhånden. Der- 
for vil den uenighed, der består mellem ven- 
stre og socialistisk folkeparti, skulle disku- 
teres i mange andre sammenhænge. Vi kan 
ikke afgøre den her, vi skal ikke afgøre den 
her i denne forbindelse. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Bernhard 
Baunsgaard) (RV): 
Jeg har kun en enkelt bemærkning. Jeg 

havde håbet, at vi kunne undgå enhver pole- 
nrk  ved vedtagelsen af dette forslag. Men 
det er fremskridtspartiet, der tvinger mig 
herop. De siger, at det er uklart, hvad det 
egentlig er, man vil opnå. Derfor vil jeg gerne 
have lov at citere følgende fra betænkningen, 
sagt af fremskridtspartiet: 
홢Hvad specielt socialområdet angår, er 

forholdet det, at de personer, der skal have 
trangsbestemt hjælp, alene kan udskilles ved 
en umiddelbar helhedsbetragtning af den 
pågældende klients samlede situation." 

Jeg gentager: en helhedsbetragtning af 
den pågældende klients samlede situation. 
Det, som forslaget går ud på, er, at disse 
ydelser skal tildeles efter at der har fundet 
en samlet vurdering af vedkommendes øko- 
nomiske forhold sted. Hvis dette ikke er at 
sige det samme på to måder, men med nøj- 
agtigt samme indhold, så forstår jeg ikke 
mere dansk. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Sørensen (V): 

Jeg har en anden opfattelse end fru Ebba 
Strange af problemet omkring renterne, og 
det er vel ikke usædvanligt. Men jeg kan 
sige ligesom fiu Ebba Strange, at i de fleste 
tilfælde skal de bestemmelser, der skal æn- 


